
UCHWAŁA NR XLIX.482.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnienia od realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994,1000) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo.

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora w szkołach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę godzin 
określoną w poniższej tabeli.

Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zniżki 
godzin

Obowiązkowy wymiar zajęć 
tygodniowo

Dyrektor szkoły
8-10 oddziałów 9 9
11 i więcej oddziałów 10 8

Wicedyrektor szkoły
do 11 oddziałów 4 14
12 i więcej oddziałów 5 13

3. Wymiar zajęć ustalony w ust 2 niniejszej uchwały odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono im zastępstwo, chyba, że powierzenie nastąpiło od pierwszego dnia 
miesiąca, wówczas przysługuje od tego dnia.

§ 2. 1 W przypadku kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, 
wicedyrektora dopuszcza się możliwość całkowitego zwolnienia dyrektora, wicedyrektora z obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w § 1.

2. Zwolnienia o którym mowa w ust. 1 na wniosek dyrektora udziela organ prowadzący w miarę posiadanych 
środków finansowych, określając czas trwania zwolnienia.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/459/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiarów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz zasad zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze.

Id: ABC8F0F0-5ABD-43BD-A53A-DBCF323146B8. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: ABC8F0F0-5ABD-43BD-A53A-DBCF323146B8. Podpisany Strona 2




